
 
 Mariánské náměstí 159/4, 110 00 Praha 1 

IČO 11842857 

prazskespolecenstvi.cz 

 

Stránka 1 z 12  

„Rámcová dohoda   
 
 

Podpůrné činnosti přípravy projektů fotovoltaických elektráren“ 
 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále jen 

„Rámcová dohoda“) 

 

1. Pražské společenství obnovitelné energie, příspěvková organizace 

se sídlem Mariánské náměstí 159/4, 110 00 Praha 1 
IČO: 118 42 857 
právní forma: příspěvková organizace 
zastoupeno: Ing. Jaroslavem Klusákem, Ph.D., ředitelem   
bankovní spojení: 20376700007/6000 (PPF Banka) 
ID datové schránky: cktui4z 
e-mail: jaroslav.klusak@prazskespolecenstvi.cz 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Jaroslavem Klusákem, Ph.D., ředitelem  
 
(dále jen „PSOE“) 

 
a 
 
2. PORSENNA ENERGY s.r.o.  

se sídlem: Michelská 18/12a, 140 00 Praha 4 
 zastoupený: Ing. Miroslavem Šafaříkem, Ph.D., jednatelem, a Ing. Michalem Čejkou, 

jednatelem  
IČO: 05457670 
právní forma: společnost s ručením omezeným 
bankovní spojení: 4317267369/0800 (Česká spořitelna a.s.) 
ID datové schránky: 73e4aaz 
e-mail: energy@porsenna.cz 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Miroslav Šafařík, Ph.D., jednatel 

 

(dále jen „Dodavatel“) 

 

(PSOE a Dodavatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jen 

„Smluvní strana“) 

 

 

MichaelaPiesyk
Zvýraznění

MichaelaPiesyk
Zvýraznění

MichaelaPiesyk
Zvýraznění

MichaelaPiesyk
Zvýraznění

MichaelaPiesyk
Zvýraznění

MichaelaPiesyk
Zvýraznění

MichaelaPiesyk
Zvýraznění

MichaelaPiesyk
Zvýraznění

MichaelaPiesyk
Zvýraznění



 
 Mariánské náměstí 159/4, 110 00 Praha 1 

IČO 11842857 

prazskespolecenstvi.cz 

 

Stránka 2 z 12  

I.  

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

1.1 Rámcová dohoda je uzavřena v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NOZ“) a § 131 a násl. zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).  

 

1.2 Rámcová dohoda byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou 

zakázku „Rámcová dohoda – Podpůrné činnosti přípravy projektů fotovoltaických 

elektráren“ (dále jen „Veřejná zakázka“) zadávanou PSOE v režimu ZZVZ.  

 

1.3 Rámcová dohoda je uzavřena s více dodavateli a při uzavírání dílčích smluv bude 

postupováno podle § 135 ZZVZ s obnovením soutěže mezi dodavateli. 

 
1.4 PSOE prohlašuje, že: 

a) je příspěvkovou organizací zřízenou hlavním městem Prahou zabývající se zejména 
poskytováním komplexních služeb a činností souvisejících s přípravou, realizací a 
provozem výroben elektřiny, tepla případně plynu obnovitelného původu.  Tyto 
výrobny budou umisťovány jak na nemovitých věcech ve vlastnictví hlavního 
města Prahy, tak i na nemovitých věcech na území hlavního města Prahy ve 
vlastnictví jiných fyzických a právnických osob na území hlavního města Prahy 
(dále též jen „Budovy“ nebo „Budova“); 

b) splňuje veškeré podmínky a požadavky stanovené v Rámcové dohodě a je 
oprávněno ji uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 
1.5 Dodavatel prohlašuje, že: 

a) splňuje veškeré podmínky a požadavky stanovené v Rámcové dohodě, a je 
oprávněn Rámcovou dohodu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené; 

b) ke dni uzavření Rámcové dohody vůči němu není vedeno řízení dle zákona č. 
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a zároveň se zavazuje PSOE o všech skutečnostech o hrozícím 
úpadku bezodkladně informovat; 

c) se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly součástí zadávací dokumentace 
Veřejné zakázky včetně jejich příloh (dále jen „Zadávací dokumentace“); 

d) je odborně způsobilý ke splnění svých závazků podle Rámcové dohody a dílčích 
smluv; 



 
 Mariánské náměstí 159/4, 110 00 Praha 1 

IČO 11842857 

prazskespolecenstvi.cz 

 

Stránka 3 z 12  

e) se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, že jsou mu známy 
veškeré relevantní technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 
předmětu plnění, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, 
které jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění za dohodnuté maximální ceny 
stanovené v Rámcové dohodě, a to rovněž ve vazbě na jím prokázanou kvalifikaci 
pro plnění Veřejné zakázky;  

f) jím poskytované plnění bude odpovídat všem požadavkům vyplývajícím z platných 
právních předpisů, které se na plnění vztahují. 
 

1.6 Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Rámcové dohody a Zadávací 

dokumentace jsou stanovena tato výkladová pravidla: 

a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Rámcové dohody budou 
tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné 
zakázky vyjádřený Zadávací dokumentací; 

b) v případě chybějících ustanovení Rámcové dohody budou použita dostatečně 
konkrétní ustanovení Zadávací dokumentace; 

c) v případě rozporu mezi ustanoveními Rámcové dohody a Zadávací dokumentace 
mají přednost ustanovení Rámcové dohody. 

 
 

II.  
PŘEDMĚT RÁMCOVÉ DOHODY 

 
2.1 Předmět Rámcové dohody je závazek Dodavatele poskytovat PSOE řádně a včas služby 

spočívající v odborných podpůrných činnostech přípravy projektů fotovoltaických 
elektráren blíže specifikované v ustanovení 2.2 Rámcové dohody (dále jen „Služby“) a 
závazek PSOE zaplatit Dodavateli za poskytnuté služby cenu dle čl. V. této smlouvy, to 
vše za podmínek dále ve smlouvě uvedených. 
  

2.2 Dodavatel se zavazuje k poskytování komplexních podpůrných služeb pro přípravu 
projektů fotovoltaických elektráren, a to ve vztahu k Budovám, přičemž Služby zahrnují:  

a) provádění místního šetření na Budovách; 

b) posouzení Budov z pohledu ochrany proti blesku ve vztahu k záměru instalovat 

FVE  

c) zajištění statického posouzení Budov ve formě statických posudků, bude-li statické 

posouzení u dané Budovy potřebné; 

d) zajištění energetického posouzení budov ve formě energetických posudků 



 
 Mariánské náměstí 159/4, 110 00 Praha 1 

IČO 11842857 

prazskespolecenstvi.cz 

 

Stránka 4 z 12  

e) konzultování výsledků zjištění a provedených analýz s PSOE; 

f) vypracování studie proveditelnosti pro projekty fotovoltaických elektráren na 

Budovách, která bude obsahovat především:  

▪ Prvotní návrh odhadu potenciálu výroby elektřiny, 

▪ Stručný popis možného technického řešení; 

▪ posouzení ekonomiky projektu s dotací/bez dotace;  

g) zpracování posudků a podkladů dle požadavků konkrétních dotačních titulů; 

h) poskytování konzultací a dalších podpůrných činností přípravy projektů 

fotovoltaických elektráren na budovách. 

2.3 Služby bude Dodavatel PSOE poskytovat na základě jednotlivých dílčích smluv 
sjednaných na základě Rámcové dohody (dále jen „Dílčí smlouva“ nebo „Dílčí 
smlouvy“), a to vždy dle aktuálních potřeb a požadavků PSOE. 
 

2.4 Rámcová dohoda nezakládá povinnost PSOE požadovat po Dodavateli jakékoliv Služby 
dle Rámcové smlouvy nebo činit výzvy k podání nabídek ve smyslu čl. 3 Rámcové 
dohody. PSOE upozorňuje Dodavatele, že Služby budou ze strany PSOE rovněž zadávány 
na základě institutu horizontální spolupráce dle ustanovení § 12 ZZVZ společnosti 
Technologie hlavního města Prahy a.s., IČ: 256 72 541, se sídlem Dělnická 213/12, 
Holešovice, 170 00 Praha 4.  

 
2.5 Dodavatel se zavazuje poskytovat Služby prosté jakýchkoliv právních či faktických vad. 
 

III.  
UZAVÍRÁNÍ DÍLČÍCH SMLUV 

 
3.1 Dílčí smlouvy navazující na Rámcovou dohodu budou uzavírány na základě písemné 

výzvy k podání nabídek adresované ze strany PSOE všem dodavatelům dle § 135 odst. 
písm. a) ZZVZ (dále jen „Výzva“).  
 

3.2 PSOE se zavazuje zaslat dodavatelům Výzvu prostřednictvím elektronického nástroje 
Tender Arena (https://www.tenderarena.cz). 

 
3.3 Výzva PSOE bude obsahovat minimálně: 

a) pořadové číslo Výzvy; 

b) označení Budov; 

c) závazný návrh Dílčí smlouvy vycházející z Rámcové dohody; 

d) kritéria hodnocení nabídek, která budou totožná s kritérii stanovenými v Zadávací 

https://www.tenderarena.cz/


 
 Mariánské náměstí 159/4, 110 00 Praha 1 

IČO 11842857 

prazskespolecenstvi.cz 

 

Stránka 5 z 12  

dokumentaci; 

e) lhůtu k podání nabídek.  
 

3.4 Dodavatel je povinen na základě Výzvy podat svou nabídku (dále jen „Nabídka“) ve lhůtě 
stanovené ve Výzvě, a to prostřednictvím elektronického nástroje Tender Arena. Lhůta 
k podání nabídek stanovená ve Výzvě nesmí být kratší než 10 pracovních dnů. 
 

3.5 V rámci své Nabídky je Dodavatel povinen předložit také řádně vyplněný závazný návrh 
Dílčí smlouvy, který byl součástí Výzvy.  

 
3.6 Nabídky Dodavatele nesmí být v rozporu s žádným ustanovením Rámcové dohody, 

Výzvy nebo platných právních předpisů. PSOE upozorňuje Dodavatele, že v Nabídce 
nemůže nabídnout PSOE vyšší jednotkovou nabídkovou cenu a delší lhůtu pro 
odstranění vad, než jakou předložil PSOE v zadávacím řízení na uzavření Rámcové 
dohody.  

 
3.7 PSOE provede otevírání Nabídek podaných řádně ve lhůtě pro podání Nabídek dle Výzvy.   

 
3.8 PSOE vyrozumí Dodavatele, že se na jeho nabídku pohlíží, jako by nebyla podána, pokud 

a) Dodavatel v Nabídce nabídl méně výhodné podmínky než v zadávacím řízení na 
uzavření Rámcové dohody, nebo b) Dodavatel podal společnou Nabídku s dalším 
dodavatelem.  

 
3.9 PSOE provede hodnocení Nabídek dle kritérií hodnocení stanovených ve Výzvě. 

 
3.10 PSOE posoudí, zda Nabídka Dodavatele splňuje požadavky vymezené ve Výzvě, Rámcové 

dohodě či zda není v rozporu s platnými právními předpisy a dále, zda neobsahuje 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu.  

 
3.11 Pokud Nabídka Dodavatele nesplňuje požadavky stanovené ve Výzvě nebo Rámcové 

dohodě, je v rozporu s platnými právními předpisy nebo obsahuje mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu, je PSOE oprávněno vyžádat si od Dodavatele příslušné vysvětlení, 
zdůvodnění nebo doplnění Nabídky, nebo Dodavatele vyloučit. V takovém případě PSOE 
odešle Dodavateli oznámení o jeho vyloučení s odůvodněním.  

 
3.12 PSOE vypracuje protokol o posouzení a hodnocení Nabídek dodavatelů. 

 
3.13 PSOE rozhodne o výběru nejvhodnější Nabídky a odešle oznámení o výběru dodavatele 

všem dodavatelům, kteří podali na základě Výzvy Nabídku. 
 

3.14 Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že dle § 131 odst. 5 ZZVZ nejsou oprávněny 
při zadávání dílčích veřejných zakázek a uzavírání dílčích smluv na základě Rámcové 
dohody umožnit a/nebo sjednat podstatné změny podmínek stanovených Rámcovou 



 
 Mariánské náměstí 159/4, 110 00 Praha 1 

IČO 11842857 

prazskespolecenstvi.cz 

 

Stránka 6 z 12  

dohodou.  
 

3.15 PSOE je oprávněno kdykoliv do uzavření Dílčí smlouvy s vybraným dodavatelem zrušit 
zadání dílčí veřejné zakázky na základě Rámcové dohody, jejímž výsledkem má být 
uzavření Dílčí smlouvy, a to i bez uvedení důvodu. Zrušení zadání dílčí veřejné zakázky 
PSOE bezodkladně oznámí všem dotčeným dodavatelům. Důvodem pro zrušení zadání 
dílčí veřejné zakázky může být mimo jiné ta skutečnost, že dílčí zakázka bude PSOE 
zadána společnosti Technologie hlavního města Prahy a.s., pokud tato nabídne PSOE 
výhodnější podmínky (nižší cena plnění dílčí veřejné zakázky).  

 
IV.  

DOBA A MÍSTO POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY 
 

4.1 Místem plnění je hlavní město Praha.  
 

4.2 Termín poskytnutí Služby dle Dílčích smluv bude stanoven v příslušné Dílčí smlouvě.  
 

V.  
CENY A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
5.1 PSOE se zavazuje zaplatit Dodavateli za poskytnuté Služby dle Dílčích smluv cenu 

sjednanou v příslušné Dílčí smlouvě. Jednotková cena za komplexní poskytnutí Služeb ve 
vztahu k jedné Budově však nepřekročí částku ve výši 51.000,- Kč bez DPH.  
 

5.2 Cena sjednaná v příslušné Dílčí smlouvě je koncipována jako součin jednotkové ceny za 
komplexní poskytnutí Služeb ve vztahu k jedné Budově a počtem Budov, jichž se 
poskytnutí Služeb týká. Jednou Budovou se rozumí budova se samostatným číslem 
popisným nebo evidenčním; nemá-li přiděleno číslo popisné nebo číslo evidenční rozumí 
se jednou budovou budova postavená na jednom nebo více pozemků stavebně 
oddělená od dalších budov.  

 
5.3 Jednotková cena je stanovena jako maximální a zahrnuje veškeré náklady Dodavatele 

nezbytné pro řádné a úplné poskytnutí Služeb.  
 

5.4 Úhrada ceny bude provedena postupně, a to vždy za komplexní poskytnutí Služeb ve 
vztahu k jedné Budově protokolárně převzatých PSOE, přičemž protokolárním převzetím 
Služeb (dílčího plnění) vzniká Dodavateli právo provedené plnění fakturovat. 

 
5.5 Postupné dílčí faktury vystaví Dodavatel a odešle PSOE nejpozději do 15 dnů po 

protokolárním předání a převzetí dílčího plnění. Poslední konečnou fakturu vystaví 
Dodavatel a odešle PSOE po předání a převzetí poslední poskytnuté Služby (posledního 
dílčího plnění dle Dílčí smlouvy) bez vad a nedodělků, a to nejpozději do 15 dnů po 
ukončení přejímacího řízení doloženého protokolem o předání a převzetí Služby, resp. 
po protokolárním potvrzení odstranění vad a nedodělků uvedených v protokolu, bylo-li 



 
 Mariánské náměstí 159/4, 110 00 Praha 1 

IČO 11842857 

prazskespolecenstvi.cz 

 

Stránka 7 z 12  

plnění s nimi převzato. 
 

5.6 Faktura bude vyhotovena elektronicky nebo v listinné formě ve třech vyhotoveních a 
doručena PSOE nejpozději do 15 dnů v měsíci následujícím po dokončení příslušného 
dílčího plnění, a to buď do datové schránky PSOE, na e-mailovou adresu PSOE 
Jaroslav.klusak@prazskespolecenstvi.cz nebo na adresu sídla PSOE uvedenou v záhlaví 
Rámcové dohody. 

 
5.7 Ke každému vyhotovení faktury bude připojen výkaz provedených činností s uvedeným 

rozsahem a specifikací poskytnutých služeb, kde bude vyznačeno protokolární převzetí 
PSOE. 

 
5.8  Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 29 zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon 
o DPH“). Faktura musí dále obsahovat číslo Dílčí smlouvy, údaj o zápisu ve veřejném 
rejstříku, včetně spisové značky, číslo účtu, na který bude poskytnuta úplata, toto číslo 
bude v souladu se zveřejněným číslem účtu správcem daně pro účely DPH dle § 98 písm. 
d) Zákona o DPH. 

 
5.9 V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v Rámcové dohodě, je 

objednatel PSOE vrátit fakturu Dodavateli k doplnění bez proplacení. V takovém případě 
se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout od data doručení 
opravené faktury PSOE. 

 
5.10 Cenu sjednanou v Dílčí smlouvě lze změnit pouze v případě, že dojde ke změnám 

daňových právních předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši nabídkové 
(fakturované) ceny, a to zejména v případě změny sazby daně z přidané hodnoty.  

 
5.11 Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení PSOE. PSOE uhradí fakturu převodem na 

účet Dodavatele uvedený na faktuře. Dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované 
částky z účtu PSOE ve prospěch účtu Dodavatele uvedeného na faktuře. 

 
VI. 

DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

6.1 Služba bude poskytována v souladu s Rámcovou dohodou, ustanoveními Dílčích smluv, 
se zadávacími podmínkami Veřejné zakázky, přijatou Nabídkou, podklady předanými 
PSOE, pokyny PSOE a v souladu s platnými právními předpisy a technickými normami. 
Obdrží-li Dodavatel od PSOE pokyn zřejmě nesprávný nebo nevhodný, upozorní ho na 
to a splní takový pokyn jen tehdy, když na něm PSOE trvá i pokud bylo Dodavatelem 
poučeno o veškerých rizicích plynoucích z provedení takového pokynu. 
 

6.2 Dodavatel je povinen poskytovat Službu kompletně, ve sjednaném rozsahu a ve 
sjednaných termínech. 

mailto:Jaroslav.klusak@prazskespolecenstvi.cz
MichaelaPiesyk
Zvýraznění



 
 Mariánské náměstí 159/4, 110 00 Praha 1 

IČO 11842857 

prazskespolecenstvi.cz 

 

Stránka 8 z 12  

 
6.3 Při poskytování Služby je Dodavatel povinen postupovat řádně, kvalifikovaně a s 

náležitou odbornou péčí. 
 

6.4 Kvalita poskytovaných Služeb bude odpovídat požadavkům PSOE dle Rámcové dohody 
a Dílčí smlouvy a příslušným právním a technickým normám. 

 
6.5 Dodavatel prohlašuje, že má veškerá oprávnění potřebná k poskytování Služeb a 

zavazuje se udržovat tato oprávnění v platnosti po celou dobu účinnosti Rámcové 
dohody.  

 
6.6 Dodavatel se zavazuje předávat výsledky Služeb průběžně dle požadavků PSOE, přičemž 

k protokolárnímu převzetí výsledku poskytnutých Služeb (dílčího plnění) dojde vždy po 
komplexním provedení Služeb ve vztahu k jedné Budově.  
 

6.7 Dodavatel bude plnit povinnosti dle Rámcové dohody a Dílčích smluv svým jménem a na 
vlastní odpovědnost. Bude průběžně informovat PSOE o stavu poskytování služby. 
Pokud Dodavatel pověří třetí osobu (poddodavatele) provedením části služeb, odpovídá 
za výsledek stejně, jako by je provedl sám. 

 
6.8 Dodavatel se zavazuje při plnění této smlouvy zajistit dodržování pracovně-právních 

předpisů (zejména zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 
a zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů) a z nich 
vyplývajících povinností zejména ve vztahu k odměňování zaměstnanců, dodržování 
délky pracovní doby, dodržování délky odpočinku, zaměstnávání cizinců a dodržování 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Dodavatel se současně zavazuje 
vynaložit přiměřené úsilí k tomu, aby bylo zajištěno řádné a včasné plnění finančních 
závazků vůči všem případným účastníkům dodavatelského řetězce podílejícím se na 
plnění této smlouvy. 

 
6.9 PSOE je povinno výsledky služby (dílčí plnění) prosté vad a nedodělků převzít a zaplatit 

dohodnutou cenu za jejich provedení. 
 

6.10 PSOE se zavazuje poskytnout Dodavateli veškerou nezbytnou součinnost pro to, aby 
Dodavatel mohl poskytovat služby v souladu s Rámcovou dohodou a Dílčími smlouvami.  

 
VII. 

ODPOVĚDNOST ZA VADY 

7.1 Dodavatel odpovídá za to, že Služba bude poskytnuta dle Rámcové dohody a Dílčí 
smlouvy a že splňuje požadavky právních předpisů a technických norem (platných 
během celé doby plnění veřejné zakázky, tj. ve znění případných změn) a požadavky 
PSOE. 

 



 
 Mariánské náměstí 159/4, 110 00 Praha 1 

IČO 11842857 

prazskespolecenstvi.cz 

 

Stránka 9 z 12  

7.2 Dodavatel odpovídá za vady způsobené pochybením jeho zaměstnanců, popř. 
poddodavatelů; to se týká také rozporu s předpisy, technickými normami nebo 
technickými podmínkami výrobce. Pokud Dodavatel nechá třetí osobu provádět část 
služeb, odpovídá za takto vzniklé vady Objednateli stejně, jako by služby provedl sám. 

 
7.3 PSOE je oprávněno vady písemně reklamovat u Dodavatele s uvedením, jak se tyto vady 

projevují. 
 
7.4 Dodavatel je povinen reklamované vady bezplatně odstranit, a to ve lhůtě sjednané 

v dílčí smlouvě. Maximální lhůta pro odstranění vad ve vztahu k reklamované vadě však 
nepřekročí 5 kalendářních dnů. 

 
VIII. 

SMLUVNÍ POKUTY, NÁHRADA ŠKODY 

8.1 V případě prodlení Dodavatele s odstraněním reklamovaných vad, vzniká PSOE právo na 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč za každou vadu, u níž je Dodavatel v prodlení, 
a to za každý kalendářní den prodlení. 

 
8.2 V případě prodlení Dodavatele s poskytnutím Služby v termínu sjednaném v Dílčí 

smlouvě vzniká PSOE právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč, a to za každý 
den prodlení. 

 

8.3 Smluvní pokuta či náhrada škody je splatná do 14 kalendářních dnů od doručení písemné 
výzvy k úhradě. Smluvní pokutu uhradí vyzvaná Smluvní strana převodem na účet 
vyzývající Smluvní strany uvedený v záhlaví této smlouvy. Dnem úhrady se rozumí den 
připsání smluvní pokuty ve prospěch účtu vyzývající Smluvní strany. 

8.4 Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody. 
 

IX. 

DORUČOVÁNÍ 
9.1 Veškeré písemnosti kromě faktur se doručují na adresu smluvních stran uvedenou 

v záhlaví Rámcové dohody nebo do datové schránky, má-li ji Smluvní strana zřízenu. 
Pokud v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně doručovacích údajů některé ze 
Smluvních stran, je tato Smluvní strana povinna neprodleně písemně informovat druhou 
Smluvní stranu o této změně. 

 
9.2 Písemnosti zasílané na adresu budou zaslány na dodejku, tj. tak, aby v případě 

nezastižení adresáta, písemnost byla uložena na poště, která adresáta o této skutečnosti 
vyrozumí. Nevyzvedne-li si adresát zásilku do 10 kalendářních dnů od uložení, považuje 
se poslední den této lhůty za den doručení, i když se adresát o doručení nedozvěděl. 



 
 Mariánské náměstí 159/4, 110 00 Praha 1 

IČO 11842857 

prazskespolecenstvi.cz 

 

Stránka 10 z 12  

9.3 Písemnost dodaná do datové schránky je doručena okamžikem, kdy se do datové 
schránky přihlásí oprávněná osoba. Nepřihlásí-li se do datové schránky oprávněná osoba 
ve lhůtě 10 dnů ode dne dodání, považuje se písemnost za doručenou posledním dnem 
této lhůty. 

 
X. 

DOBA TRVÁNÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 

10.1 Rámcová dohoda a Dílčí smlouvy jsou účinné dnem jejího uveřejnění v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Zveřejnění Rámcové dohody a Dílčích 
smluv v registru smluv zajistí PSOE.  
 

10.2 Rámcová dohoda je uzavřena na dobu určitou, a na dobu čtyř let ode dne nabytí její 
účinnosti.  

 
10.3 Rámcová dohoda může být předčasně ukončena (a) písemnou dohodou Smluvních 

stran, (b) odstoupením od Rámcové dohody nebo (c) výpovědí.  
 

10.4 Dílčí smlouva může být předčasně ukončena (a) písemnou dohodou Smluvních stran 
nebo (b) odstoupením od Dílčí smlouvy.  

 
10.5 PSOE je oprávněno od Rámcové dohody nebo od Dílčí smlouvy odstoupit:  

a) Porušil-li Dodavatel Rámcovou dohodu nebo Dílčí smlouvu podstatným 
způsobem ve smyslu ustanovení § 2002 NOZ; 

b) Uvedl-li Dodavatel v zadávacím řízení na Veřejnou zakázku nepravdivé, zkreslené 
nebo zavádějící skutečnosti; 

c) Je-li Dodavatel opakovaně v prodlení s poskytnutím Služby dle Dílčí smlouvy nebo 
je-li prodlení Dodavatele delší než 30 dnů; 

d) Je-li Dodavatel opakované v prodlení s odstraněním reklamované vady nebo je-li 
Dodavatel v prodlení delším než 30 dnů; 

e) Bylo-li rozhodnuto o úpadku Dodavatele; 
f) Bylo-li vůči Dodavateli zahájeno trestní řízení dle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 

odpovědnosti právnických osob; 
g) Poruší-li Dodavatel opakovaně povinnost podat nabídku na základě Výzvy, podá-li 

opakovaně nabídku na základě Výzvy opožděně nebo podá-li opakovaně Nabídku 
nesplňující podmínky a náležitosti dle Výzvy.  

 

10.6 Dodavatel je oprávněn od Rámcové dohody nebo Dílčí smlouvy odstoupit:  

a) Poruší-li PSOE Rámcovou dohodu nebo Dílčí smlouvu podstatným způsobem ve 
smyslu ustanovení § 2002 NOZ; 

b) Je-li PSOE v prodlení s úhradou řádně vystavené faktury za poskytnuté služby 



 
 Mariánské náměstí 159/4, 110 00 Praha 1 

IČO 11842857 

prazskespolecenstvi.cz 

 

Stránka 11 z 12  

delším než 30 dnů.  
 

10.7 Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o 
odstoupení oprávněné Smluvní strany doručeno druhé Smluvní straně, a to způsobem 
uvedeným v čl. IX. této smlouvy. Odstoupením od Rámcové dohody není dotčena 
platnost a účinnost Dílčích smluv uzavřených na základě Rámcové dohody před účinností 
odstoupení od Rámcové dohody.  
 

10.8 PSOE je oprávněno Rámcovou dohodu jednostranně vypovědět bez udání důvodu. 
Rámcová dohoda zanikne uplynutím výpovědní doby, která činí 3 měsíce a počíná běžet 
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi. Výpovědí 
Rámcové dohody není dotčena platnost a účinnost Dílčích smluv uzavřených na základě 
Rámcové dohody před uplynutím výpovědní doby.  

 
10.9 Odstoupením ani výpovědí nejsou dotčena práva Smluvních stran na úhradu smluvní 

pokuty a na náhradu škody a další práva a povinnosti dle Rámcové dohody nebo Dílčí 
smlouvy, které dle své povahy mají trvat i po zániku účinnosti Rámcové dohody nebo 
Dílčí smlouvy. 

XI. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

11.1 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 
 

11.2 Žádná ze Smluvních stran není oprávněna postoupit práva a závazky z Rámcové dohody 
nebo Dílčích smluv třetí osobě bez výslovného písemného souhlasu druhé strany. Bez 
předchozího písemného souhlasu PSOE není Dodavatel oprávněn započíst si své splatné 
i nesplatné pohledávky za PSOE, ani jakkoli zastavit jakékoli své pohledávky za PSOE 
vyplývající z Rámcové dohody nebo Dílčích smluv. 
 

11.3 Ve věcech souvisejících s plněním Rámcové smlouvy a Dílčích smluv je za PSOE oprávněn 
jednat Ing. Jaroslav Klusák, Ph.D., telefon: 773165574, e-mail: jaroslav.klusak@psoe.cz.  
 

11.4 Ve věcech souvisejících s plněním Rámcové smlouvy a Dílčích smluv je za:  

a) Dodavatele PORSENNA ENERGY s.r.o. oprávněn jednat Ing. Miroslav Šafařík, 
Ph.D., telefon: +420 603 521 163, e-mail: energy@porsenna.cz; 
 

11.5 Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace ustanovení § 557 NOZ. 
 

11.6 Dodavatel v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 NOZ přebírá nebezpečí změny 
okolností.  

 

MichaelaPiesyk
Zvýraznění

MichaelaPiesyk
Zvýraznění

MichaelaPiesyk
Zvýraznění



 
 Mariánské náměstí 159/4, 110 00 Praha 1 

IČO 11842857 

prazskespolecenstvi.cz 

 

Stránka 12 z 12  

XII. 
Závěrečná ustanovení 

12.1 Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí NOZ a ostatními obecně závaznými 
právními předpisy. 

12.2 Veškeré změny a doplňky Rámcové dohody nebo Dílčí smlouvy mohou být provedeny 
pouze formou písemného číslovaného dodatku. 

12.3 Rámcová dohoda se vyhotovuje v pěti stejnopisech. PSOE obdrží dva stejnopisy a každý 
z Dodavatelů jeden stejnopis. 

12.4 Dodavatel bere na vědomí, že PSOE je povinno na žádost třetí osoby poskytnout 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a souhlasí 
s tím, aby veškeré informace obsažné v Rámcové dohody nebo Dílčí smlouvě nebo s nimi 
související byly v souladu s tímto zákonem poskytnuty třetí osobě. 

12.5 Smluvní strany výslovně prohlašují, že si smlouvu přečetly a že touto smlouvou projevily 
svoji vážnou vůli. Smlouva se nepříčí dobrým mravům a neodporuje zákonu. 

 

 

V Praze dne ………     

 

___________________________  

Pražské společenství obnovitelné energie, příspěvková organizace 

Ing. Jaroslav Klusák, Ph.D., ředitel 

 

 

V Praze dne ……… 

 

__________________________    ______________________ 

PORSENNA ENERGY s.r.o.     PORSENNA ENERGY s.r.o.  

Ing. Miroslav Šafařík, Ph.D., jednatel   Ing. Michal Čejka, jednatel 

 

 

 

MichaelaPiesyk
Zvýraznění

MichaelaPiesyk
Zvýraznění

MichaelaPiesyk
Zvýraznění


		2022-12-07T09:16:45+0100
	Ing. Miroslav Šafařík, Ph.D.


		2022-12-07T09:21:28+0100
	Ing. Michal Čejka


		2022-12-07T12:08:59+0100
	Jaroslav Klusák




